
UCHWAŁA NR XLVIII/414/2022 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie sprawie budżetu Gminy Rudnik  na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.), pkt 10 , art. 51 ust 1, 61 ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559),  w zw. z art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 217, art. 218, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art.258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U z 2022r., poz. 1634) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583). 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala, co następuje 

§ 1.  
1. Ustala się dochody budżetu gminy w kwocie: 38.755.782,00 
w tym:  
1) dochody bieżące 22.114.508,00 
w tym:  
   z tytułu środków i dotacji na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1pkt 2 i 3   

111.837,00 

2) dochody majątkowe 16.641.274,00 
w tym:  
z tytułu środków i dotacji na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust.1pkt 2 i 3   

10.190.321,00 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1.  
2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust.1, obejmuje:  
1)dotacje celowe na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) w kwocie 1.626.776,00 
2)dotacje celowe na realizację zadań bieżących realizowanych na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 

 
 

115.900,00 

§ 2.  
1. Ustala się wydatki budżetu gminy w kwocie 42.757.413,16 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2.  
2. Z wydatków, o których mowa w ust.1, przeznacza się łącznie na:  
1) wydatki bieżące 21.811.343,84  
   w tym na:  
   a) wydatki bieżące jednostki budżetowej, w tym: 15.847.515,84 
   - wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9.783.892,00 
   - wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
     budżetowych 

6.063.623,84 

b) wydatki na dotacje na zadania bieżące 3.420.800,00 
c) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 2.106.910,00 
   d) wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków,  
       o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3:  

216.118,00 

  e) wydatki na obsługę długu publicznego  220.000,00 
2) wydatki majątkowe w kwocie  20.946.069,32 
a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 20.946.069,32 
  w tym  
     - na wydatki inwestycyjne finansowane z udziałem środków, o których 
       mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 

10.552.923,00 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 3    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 1



3. Ogólna kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje ponadto:  
1)wydatki związane z realizacją zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) w kwocie 1.626.776,00 
2)wydatki na realizację zadań bieżących realizowanych na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego          w kwocie 

 
 

115.900,00 

§ 3.  
1.Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w wysokości: 4.001.631,16 
  
są przychody budżetu gminy w wysokości 4.001.631,16 
w tym:  
1) przelewy z rachunków lokat 1.444.173,52 
2) wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8 w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych 
papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  

1.867.957,64 

3) przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczegółowymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (RFIL- 
Fundusz PGR) 

535.000,00 

4) przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  (Cyfrowa 
Gmina)  

154.500,00 

2.Ustala się plan przychodów w wysokości 4.408.869,16 zł, ustala się plan rozchodów 
   w wysokości 407.238,00 zł - zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 4   

§ 4.  

1. Ustala się plan wydatków  na realizację przedsięwzięć realizowanych w ramach funduszu sołeckiego – 
zgodnie z tabelą nr 5 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się dotacje planowane do udzielenia z budżetu gminy w 2023 roku podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego na 2023 rok – zgodnie z załącznikiem nr 
2 do uchwały. 

§ 5.  

1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (rozdział 
75618 kwota 34.900,00 zł) i wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym programie przeciwdziałania narkomani – (rozdział 
85153 – kwota 1.000 zł i rozdział 85154 – kwota 33.900 zł). 

2. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie  1.874.700,00 zł, 
które przeznacza się wydatki dotyczące funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 
wraz z kosztami obsługi tego zadania. 

3. Ustala się  dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska (art. 402 ust 4-6 ) w kwocie 
2.000,00 zł, które przeznacza się na wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej. 

4. Ustala się dochody i wydatki finansowane środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
Rządowego Funduszu Polski Ład  (Fundusz PGR) w kwocie: 882.000,00 zł na „ Adaptację budynku 
w Brzeźnicy  na potrzeby zwiększenia ilości miejsc wychowania przedszkolnego i inne potrzeby integrujące 
lokalną społeczność”, 

5. Ustala się dochody i wydatki finansowane środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie: 2.232.500,00 zł na „Budowę sieci wodno –kanalizacyjnej wraz 
z budową zbiorczej oczyszczalni ścieków oraz modernizację oświetlenia ulicznego w miejscowości Ligota 
Książęca”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 2



6. Ustala się dochody i wydatki finansowane środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie: 1.170.000,00 zł na „Budowę i modernizację oświetlenia ulicznego 
w Gminie Rudnik”, 

7. Ustala się dochody i wydatki finansowane środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
Rządowego Funduszu Polski Ład w kwocie: 1.900.000,00 zł na „Budowę i modernizację dróg w Gminie 
Rudnik”, 

8. Ustala się wydatki finansowane środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Rządowego 
Funduszu Polski Ład (Fundusz PGR) w kwocie: 535.000,00 zł na „Przebudowę dróg dojazdowych oraz 
budowę infrastruktury towarzyszącej na osiedlu w Strzybniku”, 

9. Ustala się dochody i wydatki finansowane środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 
50.000,00 zł na wypłatę dodatków energetycznych. 

§ 6.  

10. Uzyskane przez jednostki zwroty wydatków dokonywanych w tym samym roku budżetowym 
zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku budżetowym. 

11. Uzyskane przez jednostki zwroty wydatków dokonywanych w poprzednich latach budżetowych 
stanowią dochody budżetu roku bieżącego. 

§ 7.  
Tworzy się rezerwy: 470.000,00 
1)ogólną w budżecie gminy w wysokości od 0,1% do 1% planowanych 
    wydatków 170.000,00 
2) celową na zarządzanie kryzysowe 70.000,00 
3) celową na  wydatki z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej  130.000,00 
4) celową na  działalność inwestycyjną  100.000,00 

§ 8.  

Ustala się limity z tytułu zaciągnięcia kredytów: 

1) w wysokości 2.000.000,00 zł z tytułu zaciągnięcia kredytów na pokrycie występującego w roku 
budżetowym przejściowego deficytu budżetowego. 

§ 9.  

Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień między działami, 

2) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych gminy do dokonywania przeniesień 
planowanych wydatków w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej z wyłączeniem przeniesień między 
grupami wydatków, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych w trakcie wykonywania budżetu w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy z przyjęciem zasady negocjacji oprocentowania lokaty, 

4) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

5) zaciągnięcia kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu 
w wysokości 2.000.000,00 zł. 

§ 10.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 3



§ 11.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Rudnik. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ireneusz Jaśkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 4



Dział

1

754

600

Dział

1

010

700

Plan dochodów na 2023 rok - tabela nr 1 do URG Nr XLVIII/414/2022 z dnia 21 grudnia 2022 roku 

2 4 5

Rodzaj zadania: POROZUMIENIA

Rozdział Nazwa Plan ogółem

bieżące

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 900,00

75414 Obrona cywilna 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

bieżące razem: 900,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

majątkowe
Transport i łączność 115 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 115 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

115 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

majątkowe razem: 115 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Rozdział Nazwa Plan ogółem

Rodzaj zadania: WŁASNE

bieżące

2 4 5

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Rolnictwo i łowiectwo 25 173,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

01095 Pozostała działalność 25 173,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

20 000,00

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 5 173,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 35 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 35 000,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

35 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 1



750

754

756

Administracja publiczna 2 010,00

75011 Urzędy wojewódzkie 10,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

10,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 000,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 3 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

3 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 300 935,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w 
formie karty podatkowej

800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

1 898 480,00

Wpływy z podatku rolnego 739 000,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 1 124 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 50,00

Wpływy z podatku leśnego 34 430,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych

2 127 200,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 000,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 878 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Wpływy z podatku leśnego 2 100,00

Wpływy z podatku rolnego 901 000,00

Wpływy z podatku od spadków i darowizn 50 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych 107 000,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 2 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 180 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw

72 900,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 7 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 2



758

801

852

Wpływy z opłaty skarbowej 18 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

20 000,00

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 34 900,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 3 201 555,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 198 119,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Różne rozliczenia 10 342 056,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 3 436,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 6 488 204,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 31 343,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 488 204,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 3 642 509,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 211 343,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 642 509,00

Wpływy z pozostałych odsetek 180 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 31 343,00

Oświata i wychowanie 576 494,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

31 343,00

80101 Szkoły podstawowe 25 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 80 494,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

25 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

80104 Przedszkola 187 000,00

Wpływy z różnych dochodów 10 000,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 37 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 284 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

140 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Wpływy z różnych opłat 115 000,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 
zakresu wychowania przedszkolnego

169 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 80 494,00

80195 Pozostała działalność 80 494,00

Pomoc społeczna 274 564,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

80 494,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 3



855

85202 Domy pomocy społecznej 42 000,00

Wpływy z różnych dochodów 42 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej

7 891,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

26 536,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

7 891,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

26 536,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

85216 Zasiłki stałe 93 003,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

92 003,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 63 511,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

63 511,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 18 623,00

Wpływy z usług 16 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

18 623,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

85295 Pozostała działalność 7 000,00

Rodzina 10 400,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych

7 000,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 8 300,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

5 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 4



900

921

010

600

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 889 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 877 200,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

1 874 700,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 500,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska

2 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 28 000,00

Wpływy z różnych opłat 2 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 28 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

28 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

bieżące razem: 20 486 832,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 111 837,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

majątkowe
Rolnictwo i łowiectwo 1 675 828,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 334 875,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 339 500,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

334 875,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

1 339 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

01095 Pozostała działalność 1 453,00

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności

1 453,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Transport i łączność 2 346 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 346 500,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 5



700

758

801

900

Dział

1

750

Gospodarka mieszkaniowa 150 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

2 346 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 150 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości

150 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 76 398,00

Różne rozliczenia 76 398,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 76 398,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 76 398,00

Oświata i wychowanie 882 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

76 398,00

80104 Przedszkola 882 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

882 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 10 113 923,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 395 548,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 10 113 923,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 113 923,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

7 839 046,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 281 625,00

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, 
zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

2 274 877,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

1 281 625,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

majątkowe razem: 16 526 274,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 10 190 321,00

Rodzaj zadania: ZLECONE

2 4 5

Rozdział Nazwa Plan ogółem

bieżące
Administracja publiczna 46 171,00

75011 Urzędy wojewódzkie 46 171,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 6



751

752

853

854

855

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

46 171,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

2 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 000,00

Obrona narodowa 300,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 50 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

300,00

85395 Pozostała działalność 50 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

50 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 1 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 1 000,00

Rodzina 1 527 305,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

1 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1 490 305,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 480 305,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 350,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

36 650,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

350,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 7



Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

36 650,00

bieżące razem: 1 626 776,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00

Ogółem: 38 755 782,00
w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

10 302 158,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 8



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 4



URG Nr XLVIII/414/2022

Rady Gminy w Rudniku

z dnia  21 grudnia 2022 r.

Dział Nazwa działu - zadania wydatki majątkowe w złotych 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 286 986,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 461 538,00

PŁ Ligota Książęca - Budowa sieci wodno - kanalizacyjnej wraz z budową zbiorczej 
oczyszczalni ścieków oraz modernizacja oświetlenia ulicznego 370 125,00

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej (środki własne)
91 413,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 825 448,00

przydomowe oczyszczalnie ścieków 25 000,00

PŁ Ligota Książęca - Budowa sieci wodno - kanalizacyjnej wraz z budową zbiorczej 
oczyszczalni ścieków oraz modernizacja oświetlenia ulicznego 1 480 500,00

PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej (środki własne)
319 948,00

600 Transport i łączność 3 670 785,32
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 208 199,46

Budowa Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna 23 199,46
Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 421 miejscowości Sławików 185 000,00

60016 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 662 130,52
PŁ Gamów - budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej (środki własne)

45 707,00
PŁ Ligota Książęca - Budowa sieci wodno - kanalizacyjnej wraz z budową zbiorczej 
oczyszczalni ścieków oraz modernizacja oświetlenia ulicznego 493 500,00
PŁ modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik 2 000 000,00
FS Brzeźnica – dofinansowanie do ul. Górnej 6 000,00
FS Grzegorzowice – wkład własny do remontu dróg ul. Kolonia Gacki i ul. Żabnik 25 000,00
FS Ligota – poprawa infrastruktury w sołectwie Ligota Książęca  - plan przebudowy ul. 
Asnyka wraz z kanalizacją sanitarno  -deszczową, umocnienie skarp 17 876,12
FS Rudnik – modernizacja dróg w sołectwie Rudnik 54 047,40
FS Szonowice – modernizacja dróg gminnych 20 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 800 455,34
Strzybnik - przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa infrastruktury towarzyszacej na 
osiedlu w Strzybniku (finansowane ze środków RFIL- Fundusz PGR 20.000 zł)

745 000,00

FS Gamów – modernizacja dróg w sołectwie Gamów 
27 455,34

FS Łubowice – utwardzenie pobocza przy ul. Wolności
13 000,00

FS Strzybnik - prace porządkowe, konserwacyjne i modernizacyjne na terenie sołectwa, 
zakup sprzętu materiałów i usług, modernizacja ul. Słonecznej w Strzybniku 15 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00

wykup gruntów 30 000,00

750 Administacja publiczna 39 000,00

75023 Urzędy gmin, miast i miast na prawach powiatu 39 000,00

projekt "Cyfrowa Gmina" 39 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 50 000,00

Inwestycje w Ochotniczych Strażach Pożarnych 50 000,00

758 Różne rozliczenia 100 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 100 000,00

rezerwa inwestycyjna 100 000,00

801 Oświata i wychowanie 937 000,00

80104 Przedszkola 937 000,00
Adaptacja budynku w Brzeźnicy na potrzeby zwiększenia ilości miejsc wychowania 
przedszkolnego i inne potrzeby integrujące lokalną 937 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 637 298,00

90002 Gospodarka odpadami 10 000,00

utworzenie PSZOK 10 000,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 177 923,00

projekt "Odnawialne źródła energii dla mieszkańców Gminy Krzanowice i Gminy Rudnik"
10 147 923,00

program ograniczania niskiej emisji w Gminie Rudnik 30 000,00

tabela nr 3

Zestawienie wydatków majątkowych w 2023 roku

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 1



90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 438 375,00
PŁ Ligota Książęca - Budowa sieci wodno - kanalizacyjnej wraz z budową zbiorczej 
oczyszczalni ścieków oraz modernizacja oświetlenia ulicznego

123 375,00
PŁ modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Rudnik

1 300 000,00
FS Jastrzębie - modernizacja i poprawa infrastruktury wsi - utwardzenie nawierzchni drogi 
Furgol / Bochenek, wymiana oświetlenia, modernizacja ogrodzenia przy ulicy, zakup 
ławeczek, sprzętu 5 000,00
FS Łubowice - modernizacja oświetlenia ulicznego ul. Kasztanowa w Łubowicach III etap

10 000,00
90095 Pozostała działalność 1 011 000,00

budowa hali wielofunkcyjnej w Gamowie 1 000 000,00
FS Brzeźnica - poprawa infrastruktury na terenie sołectwa Brzeźnica. Zakup sprzętu, 
materiałów, usług 11 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 195 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 775 000,00

budowa świetlicy w Ponięcicach 708 000,00
FS Lasaki - remont dachu świetlicy wiejskiej 18 000,00
FS Sławików – modernizacja instalacji elektrycznej wraz z wymianą oświetlenia świetlicy 
WDK 30 000,00
FS Ponięcice - budowa świetlicy - dofinansowanie 19 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 420 000,00

wymiana pokrycia dachu spichlerza przypałacowego w Sławikowie 400 000,00
rewitalizacja terenu parku pałacowego w Sławikowie 20 000,00

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 20 946 069,32

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 2



do uchwały nr XLVIII/414/2022

Rady Gminy Rudnik 

z dnia 21 grudnia 2022 r.

w złotych

§ §

905 535 000,00

906 154 500,00

950 2 275 195,64

994 1 444 173,52

992

X X

Plan przychodów i rozchodów na 2023 rok

Wyszczególnienie

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy  (w tym 1.867.957,64 zł na pokrycie 
deficytu,) 

Przychody wynikające z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków   (w tym 
154.500,00 zł na pokrycie deficytu,) 

Przychody z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze 
szczegółowymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (RFIL- 
Fundusz PGR, w tym 535.000,00 zł na pokrycie 
deficytu,) 

tabela nr 4

4 408 869,16OGÓŁEM

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

407 238,00

407 238,00

Przelewy z rachunków lokat (w tym 1.444.173,52 
zł na pokrycie deficytu) 

Przychody Rozchody

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 1



URG Nr XLVIII/414/2022

Rady Gminy w Rudniku

z dnia  21 grudnia 2022 r.

I Fundusz Sołecki Brzeźnica Kwota razem dział
1. Dożynki wiejskie 10 000,00 921
2. Dofinansowanie do modernizacji ulicy Górnej 6 000,00 600

3.

Poprawa infrastruktury na terenie sołectwa Brzeźnica ze szczególnym 
uwzględnieniem nowego placu zabaw. Utrzymanie terenów zielonych. 
Zakup sprzętu, materiałów, usług 19 000,00 900

4. Środki sołeckie 887,47 921
Razem 35 887,47

II Fundusz Sołecki Czerwięcice

1.
Utrzymanie użytków zielonych, konserwacja, serwis urządzeń
wiejskich oraz doposażenie placu zabaw 11 000,00 900

2. Doposażenie świetlicy wiejskiej 5 484,46 921
Razem 16 484,46

III Fundusz Sołecki Gamów i Sławienko

1. Prace porządkowe na terenie sołectwa. Utrzymanie użytków zielonych. 6 000,00 900
2. Modernizacja dróg w sołectwie Gamów 27 455,34 600

Razem 33 455,34
IV Fundusz Sołecki Grzegorzowice
1. Utrzymanie terenów zielonych, zakup kosiarki 8 000,00 900

2.
Renowacja placu zabaw – wymiana elementów drewnianych na
elementy metalowe 7 373,41 900

3.
Wkład własny do remontu dróg gminnych – ul. Kolonia Gacki i ul.
Żabnik 25 000,00 600
Razem 40 373,41

V Fundusz Sołecki Jastrzębie
1. Prace porządkowe i modernizacja oraz poprawa infrastruktury wsi 0,00

realizacja utwardzenia drogi do posesji Furgol/Bochenek 5 000,00 600
Dofinansowanie do wymiany oświetlenia ulicznego 5 000,00 900
Modernizacja ogrodzenia przy świetlicy,montaż ławeczek, zakup 
sprzętu ogrodniczego 7 000,00 921

2. Doposażenie, funkcjonowanie świetlicy  1 592,31 921
Razem 18 592,31

VI Fundusz Sołecki Lasaki 
1. Utrzymanie terenów zielonych na terenie sołectwa. 916,59 900
2. Modernizacja świetlicy wiejskiej 18 000,00 921

Razem 18 916,59
VII Fundusz Sołecki Ligota Książęca 

1.

Poprawa infrastruktury w sołectwie Ligota Książęca – plan przebudowy  
ul. A. Asnyka wraz z kanalizacją sanitarno-deszczową, umocnienie  
skarp 17 876,12 600

2. Wykaszanie obiektów zielonych. Zakup paliwa, konserwacja sprzętu 500,00 900
Razem 18 376,12

VIII Fundusz Sołecki Łubowice

1.
Modernizacja oświetlenia w miejscowości Łubowice – III etap ulicy
Kasztanowej 10 000,00 900

2. Wykonanie utwardzenia pobocza przy ulicy Wolności 13 000,00 600
3. Inwestycje, rozwój i utrzymanie infrastruktury 2 091,07 900
4. Edukacja ekologiczna i historyczna 3 500,00 921

Razem 28 591,07
IX Fundusz Sołecki  Modzurów i Dolędzin

1.
Modernizacja i poprawa infrastruktury wsi. Zakup sprzętu materiałów i
usług. 29 000,00 600
modernizacja rowu przy ul. Słowackiego
zakup materiałów na zasypanie rowu przy ul. Wyzwolenia
modernizacja dróg polnych

2. Utrzymanie terenów zielonych. Zakup sprzętu, materiałów i usług. 3 212,25 900
Razem 32 212,25

tabela nr 5

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na 2023 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 1



X Fundusz Sołecki Ponięcice

1.
Utrzymanie czystości na trenach zielonych, doposażenie i konserwacja 
placu zabaw. 4 456,57 900

2. Świetlica 19 000,00 921
Razem 23 456,57

XI Fundusz Sołecki Rudnik
1. Modernizacja dróg gminnych w sołectwie Rudnik 54 047,40 600

Razem 54 047,40
XII Fundusz Sołecki Sławików
1. Dofinansowanie Straży w Sławikowie 1 500,00 754

2.
Modernizacja instalacji elektrycznej wraz z wymianą oświetlenia w
budynku WDK 30 000,00 921

3. Utrzymanie infrastruktury na placu zabaw w obejściu WDK i boiska itd.                3 306,53 900

Razem 34 806,53
XIII Fundusz Sołecki Strzybnik

1.
Doposażenie, funkcjonowanie świetlicy – remizy OSP bieżąca 
działalność i promocja sołectwa  – zakup sprzętu, materiałów i usług  3 500,00 921

2.

Prace porządkowe, konserwacyjne i modernizacyjne na terenie 
sołectwa  – zakup sprzętu , materiałów i usług, w tym modernizacja ul. 
Słonecznej  - 15.000,00 zł 17 875,38 900,600

3.
Wsparcie działalności OSP Strzybnik. Zakup sprzętu, materiałów oraz 
zaopatrzenia do wozu bojowego 3 000,00 754
Razem 24 375,38

XIV Fundusz Sołecki Szonowice
1. Modernizacja dróg gminnych. 20 000,00 600
2. Utrzymanie terenów zielonych oraz wiejskiego placu zabaw. 2 000,00 900
3. Organizacja dożynek wiejskich. 2 861,80 921

Razem 24 861,80
Suma całkowita wszystkie sołectwa 404 436,70

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 2



załącznik nr 1 

do uchwały nr XLVIII/414/2022

Rady Gminy w Rudniku

z dnia 21 grudnia 2022 r.

podmiotowej przedmiotowej celowej 

Opis klasyfikacji budżetowej i nazwa jednostki 

010 Rolnictwo i łowiectwo 106 000,00 0,00
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 106 000,00

dotacja dla ZWUIK - środki na utrzymanie sieci 
wodociągowej 106 000,00

600 Transport i łączność 191 000,00 193 199,46
60004 Lokalny transport zbiorowy 100 000,00

dotacja dla Powiatu Raciborskiego na organizację 
przewozów pasażerskich świadczonych przez PKS 
Racibórz 100 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 93 199,46

dotacja celowa na i budowę chodnika w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 421 w miejscowości Sławików* 70 000,00
dotacja na budowę Drogi Regionalnej Racibórz - 
Pszczyna * 23 199,46

60016 Drogi publiczne gminne 94 000,00

dotacja dla ZWIUK - utrzymanie dróg gminnych 94 000,00
60017 Drogi wewnętrzne 97 000,00

dotacja dla ZWIUK - utrzymanie dróg wewnętrznych 97 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
45 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 45 000,00
dotacja dla ZWIUK - utrzymanie PSZOK 45 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 260 000,00
92116 Biblioteki 260 000,00

Gminna Biblioteka Publiczna w Rudniku 260 000,00

Opis klasyfikacji budżetowej i nazwa jednostki 

010 Rolnictwo i łowiectwo 45 000,00
01008 Melioracje wodne 20 000,00

dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej 20 000,00
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 25 000,00

dotacje na przydomowe oczyszczalnie ścieków* 25 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 10 000,00

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 10 000,00
dotacje dla OSP 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 540 800,00
80101 Szkoły Podstawowe 2 445 800,00

dotacja dla PTO 2 445 800,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki  i metod pracy dzieci i 
młodzieży w  szkołach podstawowych,kołach 
artystycznych 95 000,00
dotacja dla PTO 95 000,00

851 Ochrona zdrowia 3 000,00
85195 Pozostała działalność 3 000,00

środki na otwarty konkurs w dziedzinie opieki 
społecznej i rehabilitacj osób niepełnosprawnych 3 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 000,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 000,00

dotacje realizację Gminnego Programu 
Ograniczania Niskiej Emisji (ze środków własnych)* 30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 000,00
92195 Pozostała działalność 25 000,00

środki na otwarty konkurs w dziedzinie kultury, 
sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji oraz 
działalności na rzecz mniejszości narodowych 25 000,00

926 Kultura fizyczna 120 000,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 120 000,00

środki na otwarty konkurs w dziedzinie 
upowszechniania kultury fizycznej, sportu, turystyki 
i rekreacji 120 000,00
SUMA: 260 000,00 342 000,00 2 966 999,46

* wydatki majątkowe

Jednostki nie należące 
do sektora finansów 
publicznych

Jednostki sektora 
finansów publicznych

Zestawienie planowanych kwot dotacji do udzielenia w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym                                                                                                                              
i nie należącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji w zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 1



załącznik nr 2 do 
do URG Nr  XLVII/414/2022
Rady Gminy Rudnik 
z dnia 21 grudnia  2022 roku

Plan 2023
140 000,00

010 100 000,00
01043 100 000,00

700 25 000,00
70007 25 000,00

900 15 000,00
90095 15 000,00

140 000,00
010 100 000,00

01043 100 000,00
700 25 000,00

70007 25 000,00
900 15 000,00

90095 15 000,00

2 945 000,00

010 1 960 000,00
01043 1 560 000,00

106 000,00
01044 400 000,00

600 290 000,00
60016 135 000,00

135 000,00
94 000,00

60017 145 000,00
145 000,00

97 000,00
60020 10 000,00

700 300 000,00
70007 300 000,00

900 395 000,00
90002 45 000,00

45 000,00
90095 350 000,00

350 000,00

2 945 000,00

010 1 245 000,00
01043 845 000,00

106 000,00
01044 400 000,00

600 195 000,00
60016 94 000,00

94 000,00
94 000,00

60017 97 000,00
97 000,00
97 000,00

60020 4 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Plan Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych w Rudniku na 2023rok

dział rozdział
Stan środków obrotowych na początek roku

Rolnictwo i łowiectwo
Infrastruktura wodociągowa  wsi
Gospodarka mieszkaniowa
Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej

Przychody

Pozostała działalność
Stan środków obrotowych na koniec roku

Rolnictwo i łowiectwo
Infrastruktura wodociągowa wsi
Gospodarka mieszkaniowa
Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

środki własne z usług

Rolnictwo i łowiectwo
Infrastruktura wodociągowa wsi
w tym: dotacja przedmiotowa
Infrastruktura sanitacyjna wsi
Transport i łączność
Drogi publiczne gminne
środki własne z usług
w tym: dotacja przedmiotowa
Drogi wewnętrzne

Koszty

w tym: dotacja przedmiotowa
Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych
Gospodarka mieszkaniowa
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Transport i łączność

Gospodarka odpadami
w tym dotacja przedmiotowa
Pozostała działalność
środki własne z usług

Rolnictwo i łowiectwo
Infrastruktura wodociągowa  wsi
w tym: dotacja przedmiotowa
Infrastruktura sanitacyjna wsi

Drogi publiczne gminne                                              
Pozostała działalność
w tym: dotacja przedmiotowa
Drogi wewnętrzne 
Pozostała działalność
w tym: dotacja przedmiotowa
Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 1



700 210 000,00
70007 210 000,00

900 1 295 000,00

90002 45 000,00
45 000,00

90017 1 010 000,00
90095 240 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka mieszkaniowa
Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej

Gospodarka odpadami
w tym: dotacja przedmiotowa
Zakłady gospodarki komunalnej
Pozostała działalność

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 918FA921-6A79-4B66-B843-F1C21974399B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 5 Ustęp 7
	Paragraf 5 Ustęp 8
	Paragraf 5 Ustęp 9

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 10
	Paragraf 6 Ustęp 11

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 9 Punkt 4
	Paragraf 9 Punkt 5

	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik tab. nr 1
	Zalacznik tab. nr 2
	Zalacznik tab. nr 3
	Zalacznik tab. nr 4
	Zalacznik tab. nr 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

